(6/6’) *de*: “d” Rg.

.III. *necessitat*: “.III. necessitats” Gr.

deuen: “deven” LP.

Aquestes venes per raon de .III. necessitat deuen ésser sagnades: “Aquestes venes per rahó de tres nececitats deuen éser sagnades” Z⁵; “Iste vene pro tribus necessitatibus minuuntur” A; “Ille vene pro tribus necessitatibus minuuntur” Ha; “Iste vene pro .iii. necessitatibus inciduntur” HKQ; “Iste autem pro .iii. infirmitatibus inciduntur” L, on capítol desplaçat a la Quinta particula; “Item, iste vene pro tribus noctibus minuuntur” **Gil** (*De accipiter* 8.21), p. 208, l. 16 (f. 16r).

l’anterior: “laten^a” N; “latena” GB, FS i Rg; “la tenen” Gr; “La terza” LP; “la davant” Z⁵; “anterior” **AHKLQ**; “prima in anteriori parte” Ha; “Anterior” **Gil** (*De accipiter* 8.21), p. 208, l. 16 (f. 16r); “per mei de la camba d’avan” *Dels auzels cassadors*, v. 3247.

digem: “digerem” Gr; “digen” LP i Rg. | *segon<s> que digem*: “segons que deya” Z⁵; “ut diximus” A; manca Ha; “ut dictum est” HQ; manca K; “ut dictum” L, on capítol desplaçat a la Quinta particula; “ut diximus” **Gil** (*De accipiter* 8.21), p. 208, l. 16 (f. 16r). | *l’anterior per febra, segon<s> que digem*: “la davant per febra, segons que deya” Z⁵; “anterior ut diximus pro febribus” A; “prima in anteriori parte pro febribus” Ha; “anterior pro febribus, ut dictum est” HQ; “anterior pro febribus” K; “anterior pro febribus, ut dictum” L, on capítol desplaçat a la Quinta particula; “Anterior, ut diximus, et contra febrem” **Gil** (*De accipiter* 8.21), p. 208, l. 16-17 (f. 16r); “Per mei de la camba d’avan / a una veneta plus gran / que las autras venas non so / qu’adoncas paron deviro / per mal de febre. Trenca sill, / c’aisi gueris d’aquel perill” *Dels auzels cassadors*, vv. 3247-52. | *Aquestes venes per raon de .III. necessitat deuen ésser sagnades, l’anterior per febra, segon<s> que digem*: “Aquestes venes per rahó de tres nececitats deuen éser sagnades, la davant per febra, segons que deya” Z⁵; “Iste vene pro tribus necessitatibus minuuntur, anterior ut diximus pro febribus” A; “Ille vene pro tribus necessitatibus

minuuntur, prima in anteriori parte pro febribus” Ha; “Iste vene pro .iii. necessitatibus inciduntur, anterior pro febribus, ut dictum est” HQ; “Iste vene pro .iii. necessitatibus inciduntur, anterior pro febribus” K; “Iste autem pro .iii. infirmitatibus inciduntur, anterior pro febribus, ut dictum” L, on capítol desplaçat a la Quinta particula; “Item, iste vene pro tribus noctibus minuuntur. Anterior, ut diximus, et contra febrem” Gil (*De accipiter* 8.21), p. 208, l. 16-17 (f. 16r); “Per mei de la camba d’avan / a una veneta plus gran / que las autras venas non so / qu’adoncas paron deviro / per mal de febre. Trenca sill, / c’aisi gueris d’aquel perill” *Dels auzels cassadors*, vv. 3247-52.